

Protokół nr II / 10
z II sesji Rady Miasta Włocławek
VI kadencji
odbywającej się w dniu 10 grudnia 2010 r.
w Sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
ul. Zielony Rynek 11 / 13.

Protokół nr II / 10

z II sesji Rady Miasta Włocławek VI kadencji

odbywającej się w dniu 10 grudnia 2010 r.

Dnia 10 grudnia 2010 r. o godzinie 9.00. w Sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek ul. Zielony Rynek 11 / 13 rozpoczęto drugą sesję Rady Miasta Włocławek VI kadencji, którą zwołał i której przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta VI kadencji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Proponowany porządek obrad II sesji Rady Miasta:

- 1. Sprawy organizacyjne.**
- 2. Ślubowanie Prezydenta Miasta Włocławek.**
- 3. Wstąpienie kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego.**
- 4. Sprawy różne.**
- 5. Zamknięcie obrad.**

Ad.1.

SPRAWY ORGANIZACYJNE.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski powitał wszystkich przybyłych na sesję, w tym:

- prezydenta miasta Włocławek Andrzeja Pałuckiego,
- radnych Rady Miasta Włocławek,
- radnych Sejmiku Wojewódzkiego w osobach panów: Krystiana Łuczaka oraz Stanisława Pawlaka
- prezesów spółek miejskich,
- naczelników oraz pracowników Urzędu Miasta,
- wszystkie inne pozostałe osoby znajdujące się na sesji Rady Miasta

po czym powiedział:

„Otwieram obrady II sesji Rady Miasta Włocławek.”

2. Stwierdzenie quorum.

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski stwierdził, że w chwili otwarcia obrad **na stan 25 radnych** na Sali **znajduje się 21 radnych**, wobec czego **obrady II sesji Rady Miasta Włocławek są prawomocne**. – Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości w załączeniu

3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miasta Włocławek.

Przewodniczący Rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski przypomniał, że Protokół z I sesji Rady Miasta Włocławek znajdował się do wglądu w Biurze Rady Miasta, w związku z czym zapytał, **Czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś uwagi bądź poprawki do tego protokołu.**

W związku z tym, że nie wniesiono żadnych uwag, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że **protokół z I sesji Rady Miasta Włocławek został przyjęty.**

4. Wybór sekretarzy obrad II sesji Rady Miasta Włocławek.

Celem usprawnienia przeprowadzenia głosowań Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski zaproponował powołanie 2 sekretarzy obrad na II sesję Rady Miasta, na co pozostali radni wyrazili zgodę.

Radny Jarosław Hupało zaproponował, aby funkcję sekretarza II sesji Rady Miasta pełniła **radna Monika Osińska.**

Radny Rajmund Osiński zaproponował drugą osobę– **radnego Macieja Jarzembowskiego.**

Obydwoje kandydaci wyrazili zgodę.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta, zgodnie z obowiązującymi procedurami przeprowadził głosowanie w sprawie powołania sekretarzy II obrad sesji Rady Miasta w osobach: radnej Moniki Osińskiej oraz radnego Macieja Jarzembowskiego.

Za powołaniem radnej Moniki Osińskiej oraz radnego Macieja Jarzemboskiego na sekretarzy II obrad sesji Rady Miasta głosowało 21 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

5. Przyjęcie porządku obrad II sesji Rady Miasta Włocławek.

Zmiany do treści porządku obrad zaproponowali:

Radny Krzysztof Kukucki zaproponował rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby komisji stałych rady ich nazw oraz zakresu ich działania. Radny przypomniał, że wymóg ustalenia takich komisji wynika ze Statutu. Przedmiotowy projekt

uchwały radny Kukucki zaproponował, aby znalazł się w porządku obrad tuż po punkcie 3 porządku obrad.

Radny Bartłomiej Kołodziej zwrócił uwagę, że jest to druga sesja Rady Miasta nowej kadencji a radny Kukucki już po raz drugi zgłasza propozycje zmiany w porządku obrad. Zdaniem radnego nie jest to zbyt dobry zwyczaj. Ponadto radny Kołodziej zwrócił uwagę na zbyt późne przesłanie materiałów sesyjnych, w związku z czym nie było możliwości na spotkania w klubach radnych. Takie zgłaszanie z zaskoczenia zmian przez radnego Kukuckiego propozycji, aby również na tej sesji kluby wyrażały swoją wolę na temat nazw, ilości Komisji, może nawet składów jest zdaniem radnego Bartłomieja Kołodzieja niestosowne.

Następnie radny zwrócił się do części radnych słowami:

„Szanowni Panowie z lewicy i współpracującej z lewicą Wspólnoty Samorządowej, macie 14 do 11. Wszystkie głosowania jesteście w stanie wygrać. Pamiętajcie jednak, że my również jesteśmy radnymi, również mamy prawo głosu, również obdarzeni jesteście zaufaniem publicznym i zwyciężać, to nie znaczy upokarzać, ale również znaczy w odpowiednim momencie wyciągnąć rękę do współpracy. Dlatego też wzywam radnego Kukuckiego, aby swój wniosek, wycofał.”

Przewodniczący Rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski dopytał, czy wobec tego Pan radny jest przeciwny zmianie w programie sesji?

Radny Bartłomiej Kołodziej odpowiedział, że On nie zgłasza wniosku, tylko wzywa radnego Krzysztofa Kukuckiego do wycofania swojego wniosku o poszerzenie porządku obrad.

Ad vocem:

Radny Krzysztof Kukucki przypomniał o tym, że przyszedł do Rady Miasta po to, aby pracować. Propozycja poszerzenia porządku obrad wynikała z troski o dobro pracy w Radzie. Radny Kukucki powiedział, że Jego celem było to, aby jak najprędzej zacząć merytoryczną pracę w Komisjach, stąd też Jego propozycja. Główną troską radnego było to, że czas ucieka i jest go coraz mniej na pochylenie się nad budżetem miasta na 2011 rok, który należy podjąć w wyznaczonych prawem terminach.

Zgodnie z §55 Statutu Miasta Przewodniczący rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski przeprowadził głosowanie nad zmianą do porządku obrad:

Za wprowadzeniem zmiany głosowało 15 radnych, przeciw był 1 radny, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Na tym zmiany do porządku obrad zakończono.

Wobec wprowadzonych zmian porządek obrad II sesji rady Miasta otrzymał on następujące brzmienie:

1. **Sprawy organizacyjne.**
2. **Ślubowanie Prezydenta Miasta Włocławek.**
3. **Wstąpienie kandydata w miejsce wygasłego mandatu radnego.**
4. **Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby komisji stałych Rady Miasta oraz ich zakresów działania.**
5. **Sprawy różne.**
6. **Zamknięcie obrad.**

Realizacja porządku obrad:

Ad.2.

ŚLUBOWANIE PREZYDENTA MIASTA WŁOCŁAWEK.

Przewodniczący Rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski powiedział:

„Szanowni Państwo, Wysoka Rado.

W dniu 05 grudnia 2010 r. w wyborach bezpośrednich mieszkańcy naszego miasta dokonali wyboru Prezydenta Miasta Włocławek w osobie Pana Andrzeja Pałuckiego. Aby Pan Andrzej pałucki mógł objąć urząd Prezydenta Miasta musi zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym złożyć wobec Rady Miasta ślubowanie. Za moment Pan Andrzej Pałucki złoży ślubowanie wobec Rady. Wobec powyższego proszę Państwa o powstanie a Pana Andrzeja Pałuckiego o złożenie ślubowania.

Czytam rotę ślubowania, którą złoży Prezydent elekt:

Prezydent elekt Andrzej Pałucki wypowiedział następujące słowa:

„Obejmując urząd Prezydenta Miasta uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta.”

Przewodniczący Rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski – „Pan Prezydent elekt złożył ślubowanie. W tej chwili przekazemy w tej chwili insygnia władzy prezydenckiej.”

Przewodniczący Rady Miasta złożył Prezydentowi Miasta Andrzejowi Pałuckiemu łańcuch prezydencki.

Po czym powiedział: „Panie Prezydencie mam wielki zaszczyt w imieniu Rady Miasta Włocławek, swoim osobistym złożyć Panu jak najserdeczniejsze gratulacje i dobre życzenia, by te 4 lata – wierzę – trudnej, ale odpowiedzialnej pracy wykorzysta Pan ku pomyślności mieszkańców naszego miasta. Życzę więc Panu wytrwałości, zdrowia i wszystkiego dobrego, co jest niezbędne, by te zamierzenia i plany były zrealizowane. Serdecznie, serdecznie gratuluję.”

O glos poprosił Prezydent Andrzej Pałucki.

Andrzej Pałucki – Prezydent Miasta:

„Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Goście zebrani w dniu dzisiejszym na tej Sali.

Otóż w dniu 5 grudnia mieszkańcy Włocławka dokonali aktu wyboru Prezydenta na VI kadencję. Przypadł mnie ten zaszczyt i słowo zaszczyt jest tu słowem szczególnie brzmiącym, bo każdy, kto został wybrany przez społeczność włocławską na tę odpowiedzialną funkcję, dostąpił zaszczytu, ale ja tego zaszczytu po raz pierwszy w 20 letniej historii samorządu Włocławka dostąpiłem po raz drugi. Wszystkim mieszkańcom Włocławka – wszystkim, którzy brali udział w akcie wyborczym po raz kolejny bardzo, bardzo serdecznie dziękuję. Ale jest to niesamowicie duża odpowiedzialność, bo oddając na mnie głos mieszkańcy Włocławka nie tylko powierzyli mi mandat, ale nałożyli na nie obowiązki. Te obowiązki nie są dla mnie nowością jako, że moja praca w samorządzie nie zaczyna się od dnia dzisiejszego. Ale te obowiązki są o wiele większe niż przyjmowałem je do tej pory, bo te obowiązki są obowiązkiem kontynuacji tego, co rozpocząłem z mieszkańcami Włocławka. Ale są również zobowiązaniem do modyfikacji w taki sposób tego wszystkiego, co rozpocząłem robić na rzecz miasta i mieszkańców aby poziom życia mieszkańców, aby tempo rozwoju Włocławka były jeszcze większe. A więc weszliśmy poniekąd na kolejny szczebel rozwoju miasta i od tego, jak będę wspierany przez Radę Miasta, jak będę wspierany przez mieszkańców Włocławka, będzie to tempo w dużej mierze zależało. Ja ze swej strony dziękuję tym wszystkim, którzy na poprzedniej sesji Rady Miasta i pomiędzy tymi zdarzeniami składali deklarację współpracy w sprawach merytorycznych, dotyczących miasta. Jestem pełen nadziei, że nie będą to czcze obietnice, tylko ponad podziałami politycznymi będziemy mogli rozmawiać o merytorycznych sprawach, związanych z gospodarką i życiem społecznym, społeczności Włocławka. Bardzo bym pragnął, aby nie porzeczono na deklaracjach składanych w różnej formie, w różnych mediach, bądź z tej mównicy. Ja uczynię wszystko, aby tak się stało. Natomiast proszę bardzo, aby moje propozycje spotkań, moje propozycje dyskusji, nie były odrzucane tak, jak to miało miejsce kilkakrotnie w poprzedniej kadencji Rady Miasta. Myślę, że hasło, które czasem jest przyjmowane z lekkim dystansem przez niektórych a głoszone mojego poprzednika Pana Prezydenta Władysława Skrzypka, że naszą partią jest Włocławek, powinno być jednak powodem do przemyśleń i jeżeli nie będziemy używać słowa partią ale naszym dobrem i naszym dążeniem do współpracy jest miasto Włocławek, powinno być hasłem naczelnym. Jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuję. Wszystkich zachęcam do współpracy w dyskusji i mediacji w trudnych sprawach. Myślę, że wspólnym wysiłkiem będziemy rozwijać miasto Włocławek w takim tempie, że nie będziemy się wstydzić w stosunku do większych aglomeracji miejskich naszego Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Dziękuję bardzo.”

Po tych słowach Przewodniczący rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski zarządził przerwę w obradach sesji podczas której składano Prezydentowi Miasta Andrzejowi Pałuckiemu życzenia i kwiaty.

Przerwa w obradach od godz. 09.26 do godziny 09.49.

Wznowienie obrad:

Ad. 3.

WSTĄPIENIE KANDYDATA W MIEJSCE WYGASŁEGO MANDATU RADNEGO.

Przewodniczący Rady Miasta radny Stanisław Wawrzonkoski – „Otrzymaliście Państwo w materiałach sesyjnych projekt uchwały w sprawie wstąpienia kandydata w miejsce wygasłego mandatu. Podczas ostatniej sesji podjęliśmy uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Pana Andrzeja Pałuckiego w okręgu wyborczym Nr 3 z uwagi na fakt wyboru na Prezydenta Miasta. Zgodnie z art. 194 ust.1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 roku ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, w miejsce wygasłego mandatu wstępuje kandydat, który kolejno uzyskał w wyborach największą liczbę głosów a nie utracił prawa wybieralności. Tą osobą na terenie miasta Włocławek, zgodnie z informacją uzyskaną od Komisarza Wyborczego we Włocławku, jest Pan Henryk Mielczarczyk. Ponadto pragnę Państwa poinformować, iż Pan Henryk Mielczarczyk w dniu 9 grudnia br wyraził zgodę na objęcie mandatu. Wobec powyższego proszę o przegłosowanie projektu uchwały.”

Odczytano treść projektu uchwały, po czym przeprowadzono głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Mocą uchwały w sprawie wstąpienia w miejsce wygasłego mandatu radnego – Załącznik Nr 2 do protokołu – w miejsce Andrzeja Pałuckiego wstąpił radny Henryk Mielczarczyk.

Po podjęciu uchwały nastąpiło ślubowanie Henryka Mielczarczyka.

Pan Henryk Mielczarczyk w obecności radnych złożył ślubowanie i stał się jednym spośród 25 radnych Rady Miasta Włocławek.

Ad.4.

PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA STAŁYCH KOMISJI RADY MIASTA ORAZ PRZEDMIOTU ICH DZIAŁANIA.

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Punkt ten dotyczy projektu uchwały w sprawie powołania stałych Komisji i ustalenia przedmiotu ich działania. Macie państwo przed sobą rozłożony projekt uchwały w sprawie powołania stałych Komisji i ustalenia przedmiotu ich działania. W związku z tym otwieram dyskusję i zadaję pytanie: Czy zgadzacie się Państwo na zaproponowane nazwy i ilość Komisji? Czy ewentualnie proponujecie Państwo jakieś zmiany do przedłożonego projektu uchwały? – proszę bardzo – nikt się nie zgłasza? – proszę bardzo zgłasza się radny Krzysztof Grządziel.”

Radny Krzysztof Grządziel – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Tak dla porządku chciałem po prostu oznajmić – myślę, że ponieważ mamy pewną część nowych radnych, iż ten projekt uchwały jak gdyby potwierdza to, co było w poprzedniej kadencji. Ilość komisji jest taka sama, nazewnictwo tych Komisji w tym projekcie jest takie

same i zakres jest taki sam. A więc zatem nie ma tutaj żadnej zmiany w stosunku do tego, jak funkcjonowały, jak działały Komisje w kadencji minionej. Dziękuję za uwagę.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – wobec tego myślę, że możemy przystąpić do głosowania tej uchwały. Przypomnę, że jest to uchwała Rady Miasta z dnia dzisiejszego w sprawie powołania stałych Komisji i ustalenia przedmiotu ich działania.

(Przewodniczący Rady Miasta odczytał treść projektu uchwały)

A następnie zapytał: „Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały zechce podnieść rękę do góry. Dziękuję. Kto z Państwa radnych jest przeciwny tej uchwale? – nie widzę. Kto wstrzymał się od głosu? – również nie widzę.”

Rezultat głosowania:

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski:

„A więc ta uchwała została podjęta wszystkimi głosami obecnych radnych na tej Sali, tj. w ilości 25 przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.”

Uchwała w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta oraz przedmiotu ich działania – Załącznik Nr 3 do protokołu.

Radny Krzysztof Kukucki – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W imieniu Klubu radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej chciałbym poprosić o pół godzinną przerwę.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – Panie Panowie radni – przypominam, że zwyczaj ogłaszania przerwy na żądanie przedstawicieli klubów w tej Radzi funkcjonuje od kilkunastu lat i nie jest tu nic dziwnego i proszę zbędnych komentarzy nie wypowiadać. Ogłaszam półgodzinną przerwę.

Przerwa w obradach sesji Rady Miasta od godz. 10.01 do godz. 10.35.

Wznowienie obrad po przerwie:

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Panie i Panowie radni. Wznawiamy obrady po przerwie. Nim przystąpimy do realizacji kolejnego punktu dzisiejszych obrad, chciałbym poczynić dwie informacje :

Po pierwsze pragnę złożyć sprostowanie, że przy głosowaniu o powołaniu stałych Komisji, ich nazwy i ustalenia przedmiotu ich działania, pomyłkowo stwierdziłem, iż za tą uchwałą opowiedziało się 25 radnych. Nie było głosów przeciwnych i nie było wstrzymujących się – to podtrzymuję. Natomiast głosów za było 24. – i proszę to zanotować w protokóle z dzisiejszych obrad.

Po wtóre chciałbym Wysoką Radę poinformować, że wpłynęło do mnie pismo z dzisiejszego dnia Pana Jacka Kuźniewicza, radnego Rady Miasta Włocławek – oto jego treść: *Szanowny Panie Przewodniczący – niniejszym informuję, że w związku z zamiarem powołania mnie przez Prezydenta Miasta na stanowisko zastępcy Prezydenta, składam rezygnację z mandatu radnego Rady Miasta we Włocławku z uzyskanego w wyborach samorządowych w okręgu nr 5 w dniu 21 listopada 2010r. – z poważaniem Jacek Kuźniewicz.*

Czy w związku z tym wystąpieniem ktoś chce zabrać głos? – bardzo proszę udzielać głosu radnemu Tadeuszowi Raczyńskiemu.”

Radny Tadeusz Raczyński – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W związku z tym chciałbym zaproponować zmianę do porządku obrad na dzisiejszej sesji o wygaśnięciu mandatu radnego Jacka Kuźniewicza, w związku z powołaniem Go na I zastępcę Prezydenta Miasta Włocławek. Uważam, że to ułatwi nam pracę Urzędu Miasta. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję bardzo. Czyli byłby to punkt 5 przed sprawami różnymi, które wtedy byłyby punktem 6 i zamknięcie punktem 7. Czy w związku z tym formalnym wnioskiem ktoś chce zabrać głos? – nie widzę. Wobec tego bardzo proszę Wysoką Radę o przegłosowanie – Czy Panie i Panowie Radni są za wprowadzeniem tego dodatkowego punktu do dzisiejszych obrad na pozycji 5? Kto jest za, niech zechce podnieść rękę do góry. Dziękuję bardzo. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? – nie widzę. Wobec tego proszę Państwa sekretarzy o podanie wyników głosowania.”

Rezultat głosowania:

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski:

„Wysoka Rado informuję, że porządek dzisiejszych obrad został zmieniony. Za zmianą głosowało 20 radnych, przeciw było 4, wstrzymujących, nie było.”

Rezultat głosowania:

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Przystępujemy do realizacji punktu 5, w którym to przedstawię Państwu projekt Rady Miasta Włocławek z dnia dzisiejszego w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.”

Ad.5.

PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE WYGAŚNIĘCIA MANDATU RADNEGO.

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski odczytał radnym Rady Miasta treść projektu uchwały po czym zapytał, czy są jakieś uwagi co do treści projektu tej uchwały? – proszę o zabranie głosu radnego Jarosława Chmielewskiego.

Radny Jarosław Chmielewski – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Przede wszystkim żałuję, że nie mamy uchwały przed sobą, bo tu widzę jakieś nowe standardy wprowadzamy w porcedowaniu w Radzie Miasta, że mówi się o tym, że jest projekt uchwały i Pan Przewodniczący czyta ten projekt uchwały, natomiast nie jest on przekazywany ogółowi radnych do przegłosowania ale rozumiem, że taką decyzję Państwo podjęliście. Natomiast ja chciałbym powiedzieć, że my będziemy głosować przeciw tej uchwale dlatego, że

chcielibyśmy, żeby Pan Jacek Kuźniewicz był dalej radnym i to jest ... - tak się zaprzyjaźniliśmy, że chcielibyśmy, żeby był dalej radnym – i tylko dlatego. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję Panu radnemu za zabranie głosu i ten błąd o braku przed Pańskimi oczyma i koleżanek, projektu uchwały, naprawiamy. Także bardzo proszę – Państwo zaraz go otrzymacie.

Na moje usprawiedliwienie dodam tylko, że projekt tej uchwały, literalnie co do każdego znaku został powoli, dokładnie odczytany. Tak na marginesie – ja będę unikał wszelkich komentarzy w trakcie wystąpień Panów i Pań radnych, ale chcę tylko dodać, że wszystkie te nawet te zmiany dodatkowe wynikają tylko z jednego: żebyśmy jak najszybciej dokonali tych proceduralnych, organizacyjnych spraw, byśmy mogli być gotowi do rozpoczęcia po Świętach Bożego Narodzenia, działań merytorycznych, dotyczących rozpatrzenia przygotowanych, czy leżących do oceny projektów uchwał i przystąpienia do pracy nad projektem budżetu na rok 2011. Myślę, że ktokolwiek byłby zwycięzcą w tych wyborach, musiałby czynić identyczne, podobne kroki i zabiegi.

Przystępujemy więc do głosowania tego projektu uchwały: Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem przedstawionego przeze mnie projektu uchwały, który Państwu również przed chwilą żeśmy doręczyli? – proszę o podniesienie ręki do góry – Dziękuję bardzo. Kto z Pań i Panów radnych jest przeciwny temu projektowi? A kto z Pan i Panów radnych nie zajął stanowiska w tej sprawie i wstrzymał się od głosowania? – nie widzę. Dziękuję i proszę o przekazanie wyników.

Rezultat głosowania:

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski:

„Stwierdzam, iż uchwała została podjęta 18 głosami za, przy 6 głosach przeciw i braku głosów wstrzymujących się.”

Uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego to Załącznik Nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Przechodzimy do realizacji punktu 6 – Sprawy różne.”

Ad.6.

SPRAWY RÓŻNE.

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Proszę Państwa – chciałbym poinformować, że w dniu dzisiejszym gości u nas Pan Grzegorz Dudziński, kierownik oddziału głównego Urzędu Statystycznego we Włocławku, któremu chciałbym oddać głos, jako zaproszonemu gościowi i prosić Pana, by zechciał pan przedstawić sprawę, o której będzie Pan mówić, możliwie zwięźle i krótko. Dotyczy ona także dokumentów, które Panie i Panowie Radni otrzymaliście wczoraj wraz z innymi dokumentami. Bardzo proszę.”

Grzegorz Dudziński – **kierownik oddziału głównego Urzędu Statystycznego we Włocławku** – „Szanowni Państwo – w imieniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego oraz swoim własnym chciałbym serdecznie pogratulować sukcesu w wyborach samorządowych. Aby ułatwić realizację zadań, jakie przed państwem stoją służby statystyki publicznej przygotowały statystyczne vademecum samorządowca 2010. Publikacja zawiera

szereg ciekawych informacji społeczno – gospodarczych. Ich dobór był efektem konsultacji z radnymi oraz analizy ustaw kompetencyjnych samorządu terytorialnego. Informacje zawarte w vademecum będą corocznie aktualizowane i udostępniane w formie elektronicznej na stronie internetowej GUS i Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy. Mam nadzieję, że statystyczne vademecum samorządowca 2010 zaspokoi potrzeby informacyjne związane z pełnioną przez Państwa funkcją. Będąc przy głosie chciałbym również zadeklarować otwartość Urzędu Statystycznego w Bydgoszczy na wszelkie formy współpracy z przedstawicielami samorządu terytorialnego. Wszelkie informacje kontaktowe oraz pełną ofertę, jaką może zaoferować Urząd Statystyczny w Bydgoszczy, otrzymaliście Państwo od nas w materiałach podczas I sesji. Proszę również pamiętać, że przedstawiciele statystyki publicznej służą Państwu pomocą. Z mojej strony to wszystko. Dziękuję za uwagę.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję Panu Grzegorzowi Dudzińskiemu za przedstawioną informację i za życzenia i za gotowość współpracy z Wysoką Radą. Jesteśmy w sprawach różnych. Głos pragnie zabrać radny Jarosław Chmielewski.”

Radny Jarosław Chmielewski – „Panie Przewodniczący. W sprawach różnych chciałbym poruszyć pewną kwestię dotyczącą dzisiejszych obrad II sesji Rady Miasta Włocławek. Otóż – mam pewne wątpliwości a właściwie to klub ma pewne wątpliwości dotyczące tego, czy dzisiejsze nasze obrady odbyły się zgodnie z przepisami prawa? Statut w § 36 mówi o tym, że o sesji Rady Miasta należy zawiadomić pisemnie radnych, prezydenta, co najmniej na 7 dni przed wyznaczonym terminem wskazując miejsce i termin rozpoczęcia posiedzenia. Proponowany porządek obrad załączając projekty uchwał wraz z uzasadnieniem i opiniami właściwych komisji. Można stwierdzić, że na podstawie tego artykułu żadna z przesłanek nie została spełniona. I teraz również pytanie do Pana Przewodniczącego: czy tak w nowej, VI kadencji zamierzamy procedować? - że w dniu wczorajszym, np. w wieczornych godzinach po 21, Straż Miejska dostarczała materiały dotyczące sesji Rady Miasta. Czy to tak będzie wyglądać? – I pytanie moje, właściwie to jest do Biura Prawnego: Czy w związku z tymi wątpliwościami nasze obrady w dniu dzisiejszym są prawomocne? Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję Panu radnemu za zabranie głosu i chciałbym od razu także powołując się na § 36 tegoż samego Statutu na punkt 3 tegoż paragrafu, który mówi: W razie niedotrzymania terminów, o jakich mowa w ustępie 1 i 2, Rada może podjąć uchwałę o odroczeniu sesji i wyznaczenia nowego terminu jej odbycia, z czego Rada nie skorzystała – to jest jedna sprawa. Druga sprawa: Drogi Panie Jarosławie, drogi radny – pierwsza sesja odbyła się 2 dni temu. Informowałem na niej, że w celach, z uwagi na goniący nas czas, że następna sesja odbędzie się w dniu dzisiejszym, poinformowałem również, że w dniu wczorajszym będą dostarczone materiały. Te materiały cieszę się, że zostały dostarczone a do niektórych radnych, do których dotarły bardzo późno, to była kolejna, trzecia próba dotarcia z tymi materiałami. Państwo pracujecie, nie zawsze jesteście w domu. Nie było możliwości wszystkim do ręki tego w ciągu dnia doręczyć. I dlatego też była próba druga a także i była próba trzecia wieczorna, byle te materiały były. Szanowni Radni – zaczynamy, prowadzimy sprawy organizacyjne. Wszystko po to, by jak mówię być gotowym do rozpoczęcia prac merytorycznych. I proszę, żebyśmy wszyscy mieli to na względzie i na wyrozumieniu. Bardzo proszę – w sprawach różnych radny Władysław Skrzypek.”

Radny Władysław Skrzypek – „Panie Przewodniczący, Panowie Radni, Szanowni Goście. Proszę Państwa – chciałbym tu wyjaśnić pewne sprawy. Do wyborów Włocławska

Wspólnota Samorządowa szła w koalicji ze Stronnictwem Demokratycznym. Po wyborach Stronnictwo Demokratyczne opuściło Włocławską Wspólnotę Samorządową. Także żebyście Państwo już nie mieszała. Włocławskiej Wspólnoty Samorządowej ze Stronnictwem Demokratycznym, które tworzy osobny podmiot. Na dzień dzisiejszy jestem, jako jedyny przedstawiciel Włocławskiej wspólnoty Samorządowej i muszę powiedzieć, że żadnych umów, ani z Panem Prezydentem, ani z władzami SLD nie zawierałem i, żebyście Państwo o tym wiedzieli. Jestem samodzielnym radnym Włocławskiej Wspólnoty Samorządowej.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Radna Joanna Borowiak – proszę bardzo.”

Radna Joanna Borowiak – „Szanowni Państwo – Jesteśmy w punkcie Sprawy różne – Ja chciałabym poruszyć sprawę niezwykle ważną dla mieszkańców naszego miasta, dla pewnej grupy mieszkańców naszego miasta. Otóż skontaktowali się ze mną rodzice dzieci z niepełnosprawnościami, które to w ramach realizacji przez miasto obowiązku dowożenia tych uczniów do szkół zgłosili mi, że od kilku dni obowiązek ten nie jest realizowany przez gminę miasto Włocławek. Chciałam dlatego zapytać, na jakiej podstawie miasto gmina Włocławek w chwili obecnej nie realizuje zadań z zakresu dowozu uczniów z niepełnosprawnościami do szkół? I czy do końca roku to zadanie nie będzie realizowane? I bardzo bym prosiła o w miarę możliwości, jeśli będzie to możliwe jeszcze dzisiaj o odpowiedź na to pytanie. Uważam, że sprawa jest zbyt poważna, abyśmy mieli, aby osoby odpowiedzialne za to miały ją choćby dzisiaj pominąć milczeniem. W tej chwili rodzice dzieci z niepełnosprawnościami we własnym zakresie dowożą swoje pociechy do specjalistycznych placówek a przypominam, że to na mieście, jako na organie prowadzącym te placówki ciąży taka odpowiedzialność ustawowa. I czekam na odpowiedź w imieniu dzieci z niepełnosprawnościami zaniepokojonych takim stanem rzeczy.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję Pani radnej Joannie Borowiak. Kto z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? – proszę bardzo radny Rajmund Osiński”

Radny Rajmund Osiński – „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Goście – Chciałbym się przyłączyć do wypowiedzi Pana Władysława Skrzypka. Ja reprezentuję z żoną Stronnictwo Demokratyczne. Na liście Komitetu Wyborczego Wyborców Wspólnoty Samorządowej byliśmy tylko osobami, które z tej listy startują. Dlatego proszę wszystkich aby nie kojarzono nas z WWS-em.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję – proszę jeszcze Pan radny Władysław Skrzypek – jednak proszę krótko.”

Radny Władysław Skrzypek – „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni – Już te sprawy zostały wyjaśnione. Ja mam tylko prośbę do Pana Prezydenta Miasta Włocławka, żeby wziął do wiwatu, że tak powiem prezesów spółdzielni mieszkaniowych. To, co się dzieje na osiedlu Kazimierza Wielkiego – zaśnieżone ulice, chodniki nie posypane. Ja nie wiem – za co ci Panowie pobierają pieniądze? I mam prośbę do Pana Prezydenta, żeby służby nasze – Straż Miejska – wlepiły mandaty i żeby Prezesi odśnieżyli to miasto, bo miasto to jest zaśnieżone. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję bardzo. Pani radna Olga Krut – Horonziak – bardzo proszę – słuchamy.”

Radna Olga Krut – Horonziak – „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo – chciałabym poinformować nie tylko Państwa, ale mieszkańców a szczególnie wyborców Pana Andrzeja Pałuckiego o Jego pierwszej decyzji personalnej, jaką podjął przedwczoraj. Otóż najważniejszą okazało się zmianą, którą Pan Andrzej Pałucki planował, to prezent pod choinkę na Wigilię – zwolnienie młodej dziewczyny, kobiety, sekretarki zastępcy prezydenta miasta, która 4 lata znakomicie wypełniała swoje obowiązki, dostała 3 dni wypowiedzenia. To jest ta twarz, która po kolei będzie odkrywana przez 4 lata. Wyrażam nadzieję, że w tych domach wyborców Pana Andrzeja Pałuckiego na Wigilię pod choinkę znajdziecie Państwo inne prezenty aniżeli ta rodzina Pani Karoliny Nowackiej. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję – radny Maciej Jarzembowski.”

Radny Maciej Jarzembowski – „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo – Przed chwilą tutaj na tej Sali padł zarzut z ust radnego Jarosława Chmielewskiego, jakoby zostało złamane prawo przez Radę Miasta. Zabrzmiało to dosyć groźnie. Tymczasem wcale tak nie jest. Gdyby Pan wiedział o tym, że istnieje hierarchia źródeł prawa i są takie źródła, których obowiązywanie i, których treść eliminuje inne – i tak mamy właśnie taką sytuację w zakresie zwołania dzisiejszej sesji Rady Miasta dlatego, że ustawa o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta a więc ustawa – źródło prawa w hierarchii wyższe niż Statut Miasta nakazuje złożyć ślubowanie przed Radą w ciągu 7 dni od dnia ogłoszenia wyników wyboru. Więc nie było możliwe wysłanie 7 dni wcześniej zawiadomienia o sesji, na której będzie prezydent składał ślubowanie. Także tutaj nie ma żadnych możliwości. Wszystko zostało zorganizowane sprawnie, zgodnie z obowiązującym prawem.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję bardzo. Teraz w sprawach różnych chciałbym ja również zwrócić się do Państwa z takimi informacjami: Otóż na pierwszej sesji zapowiadałem, że kolejną, III sesję odbędziemy jeszcze przed świętami. Ja nie powiem dzisiaj jeszcze, jaki to będzie dzień, ale to będzie w granicach, czy okolicach 15 czy 20 grudnia br. To po pierwsze. Zrobimy to jak najrychlej, żebyście Państwo mogli sobie zaplanować również swój kalendarz, związany z pracą zawodową. Po wtóre chcę złożyć informację, że czeka nas praca nad budżetem na rok 2011 i, by ten termin 2 tygodni był dotrzymany już dzisiaj – żeśmy państwu ten projekt budżetu przekazali na Państwa ręce. Po wtóre – chciałbym prosić, bo będę zwolennikiem aktywnej pracy stałej komisji Rady miasta z udziałem wiceprzewodniczących i przewodniczących klubów. Będę proponował, żebyśmy się przed każdą sesją spotykali i wspólnie nad programem – jest to oczywiście ciało doradcze, ale z tego ciała chciałbym skorzystać byśmy na ten temat zbliżających się sesji, rozmawiali. W związku z tym potrzebne są następujące dane – zresztą także podyktowane przepisami naszego Statutu Miasta. Otóż bardzo proszę wszystkie kluby, by na moje ręce wpłynęło zawiadomienie o nazwie klubu, składzie osobowym klubu i o funkcji, kto zajmuje funkcje przewodniczącego klubu. Jest to potrzebne po to, bym wiedział do kogo z Państwa klubów zwracać się z prośbą o te kontakty merytoryczne. I po trzecie – Myślę, że nawet ten kontrowersyjny dzisiejszy punkt, który został przez Wysoką Radę dzisiaj przyjęty, w którym żeśmy określili ilość komisji, nazwę, bardzo proszę, żebyśmy mogli na następnej sesji wybrać przewodniczących i składy poszczególnych komisji, byście wszyscy Państwo zgłaszali akcept do poszczególnych Komisji – zgodnie ze swoim zainteresowaniem, przygotowaniem, upodobaniami. Aczkolwiek jest jedna prośba, by to także podporządkować potrzebom zasiadania we wszystkich komisjach, żeby nie było tak, że w jednej będziemy mieli połowę albo $\frac{3}{4}$ składu Rady a w kolejnych, nie. Każda Komisja musi liczyć co najmniej 5 członków i

w komisji rewizyjnej muszą być przedstawiciele wszystkich klubów. Z takim uwarunkowaniem. Także bardzo proszę wewnątrz, wewnątrz klubów radnych, proszę także o rozmowę, o dyskusję po to, żebyśmy mogli solidarnie, rzetelnie obsadzić wszystkie nasze Komisje i powołać.

Przechodzę do kolejnego punktu – 7 – ostatniego. Jeszcze w sprawach różnych? – proszę bardzo Pani radna Joanna Borowiak.”

Radna Joanna Borowiak – „Szanowny Panie Przewodniczący – ja postawiłam tutaj pytanie i powiedziałam, że dzisiaj chciałabym w miarę możliwości uzyskać na nie odpowiedź w zakresie dowozu dzieci z niepełnosprawnościami do szkół – zaniechania tego przez gminę miasto Włocławek. Nie ma co prawda Pana Prezydenta tutaj obecnego, ale jest Pani Skarbnik, która zawiaduje finansami miasta i bardzo poprosiłabym dziś. O to mnie prosili rodzice tych dzieci. Dlatego nie chciałabym wyjść stąd w przeświadczeniu, że mój głos – głos tych ludzi bo oni moimi ustami zwracają się z tym pytaniem, został potraktowany w sposób lekceważącym czy niegodny. I bardzo bym prosiła, żeby Pan Przewodniczący doprowadził do odpowiedzi na to pytanie. Ci ludzie oglądają sesję i czekają na odpowiedź.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję Pani. Wierzę, że ten punkt został zapisany i jeżeli nawet nie ma Prezydenta, to niezwłocznie, stosownie do Pani wystąpienia będzie odpowiedź. Bardzo proszę czy w tej sprawie Pan radny Jarosław Hupało? – proszę uprzejmie.”

Radny Jarosław Hupało – „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo – Chciałbym odpowiedzieć Pani na to pytanie, bo związane ono jest jeszcze z pełnieniem funkcji przeze mnie dyrektora Zespołu Szkół Integracyjnych przed podjęciem przeze mnie decyzji o wykonywaniu mandatu. W związku z tym, że na mocy ustawy o organizacji rozpoczęcia roku szkolnego, dyrektor szkoły ma kompetencje stanowiące w zakresie ustalania dni wolnych od zajęć. Taką decyzję podjąłem w trybie związanym z tym rozporządzeniem ogłaszając w Zespole Szkół Integracyjnych egzamin próbny dla Gimnazjum Nr 5 i od 3 dni – a dzisiaj właściwie ostatni dzień jest, kiedy te egzaminy się odbywają, uczniowie Zespołu Szkół Integracyjnych mają wolne – nie pracują. Jest to dzień wolny od zajęć dydaktycznych. W związku z tym w porozumieniu z radą rodziców szkoły, dowóz osób niepełnosprawnych został zawieszony i rodzice we własnym zakresie kilkoro dzieci, które biorą udział w egzaminie dowozić do szkoły w porozumieniu i za ich zgodą. Wydaje mi się, że inne działania związane z dowozem gmina miasto realizuje, ale ja nie będę się na ten temat wypowiadał. Natomiast taka sytuacja jest w Zespole Szkół Integracyjnych. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję.”

Radna Joanna Borowiak – „Dziękuję, aczkolwiek jest to odpowiedź Pana, jako osoby sprawującej funkcję dyrektora jednej placówki. Natomiast ja te głosy miałam dotyczące różnych placówek poza jedną, która w innym zakresie ten obowiązek realizuje. Natomiast Panie Dyrektorze – nic mi o tym nie wiadomo, żeby miały być te dni wolne, o których przed chwilą Pan powiedział. Natomiast pierwsze słyszę, żeby przy okazji egzaminu gimnazjalnego można było te dni wolne ustalać. Natomiast Pan to ustalił, jako dyrektor. Ale rozumiem, że jeszcze w tej sprawie wypowie się Pani Skarbnik, jako przedstawiciel, bo Pan dyrektor wypowiedział się, jako dyrektor jednej placówki – były jak Pan wspomniał – no, nie – no jeszcze chyba obecny – ma Pan 3 miesiące na podjęcie tak naprawdę decyzji ostatecznej, co Pan chce zrobić, więc myślę, że jeszcze urząd Pan piastuje. Natomiast mnie chodziło o to, czy

ci rodzice mogą być pewni, że jest to kwestia tylko incydentalna i czy do końca a praktycznie od dziś, czy to się zmieni? Czy ten obowiązek będzie realizowany?”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję Pani. Mam pytanie do przedstawicieli organu wykonawczego – Czy jesteście Państwo zdolni w tej chwili dać odpowiedź?”

Janina Radzikowska – Skarbnik Miasta – „Spróbuję, chociaż nie wiem, czy to zadowoli Panią radną? Otóż Proszę Państwa – jest to zadanie obowiązkowe gminy, które może być realizowane albo poprzez zorganizowanie dowozu albo zwrot kosztów dowozu. Na ten cel w wymiarze dowożenia na zajęcia tylko dydaktyczne pieniądze są zagwarantowane i nie wiem – nie słyszałam, przynajmniej do mnie nie dotarło, żeby to zadanie nie było realizowane poza przypadkiem tym, w Zespole Szkół Integracyjnych. Natomiast są realizowane te zadania. Tylko mogą być realizowane również, jeżeli w poszczególnych szkołach są powiedzmy jedno czy dwoje dzieci i tam nie jest zorganizowany dowóz własnym środkiem, można dowozić komunikacją publiczną i jest zwrot wtedy kosztów.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję – radny Bartłomiej Kołodziej.”

Radny Bartłomiej Kołodziej – „Panie Przewodniczący – moja sprawa będzie z rodzaju spraw lekkich, ale to już taki urok spraw różne – więc są i sprawy trudne i sprawy lekkie. Ta sprawa jest w nawiązaniu do pańskiej wypowiedzi na temat organizacji pracy sesji Rady. Ja bym tak bardzo prosił Pana Przewodniczącego, aby zadbać o to, aby dni, w których będą odbywały się sesje, były określone z góry – np. poniedziałki, wtorki. Podobnie z Komisjami, bo oprócz pracy radnego planujemy również obowiązki swoje zawodowe i jest to po prostu oczywistą rzeczą, że trzeba te sprawy zsynchronizować. Im szybciej to zrobimy tym będzie lepiej dla jakości naszej pracy i radnego i naszej pracy zawodowej. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski – „Dziękuję bardzo. Drogi Panie radny – nie wyobrażam sobie, żebyśmy czynili inaczej. Po tych sprawach proceduralnych, organizacyjnych, wspólnie na posiedzeniu konwentu ustalimy także z udziałem Pana Prezydenta, jaki najlepszy dzień odpowiadałby nam wszystkim żeby to był dzień stały – stała godzina. Oczywiście jak życie niesie mogą być wyjątki. Ale to mogą być tylko wyjątki. Dziękuję. Przechodzimy do punktu 7.”

Ad.7.

ZAMKNIĘCIE OBRAD.

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski powiedział:

„**W związku z wyczerpaniem porządku obrad** – bardzo proszę trochę wcześniej reagować – bardzo proszę.”

Radny Marek Stelmasik – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo – Ja tutaj z taką sprawą organizacyjną się zgłaszam do Pana Przewodniczącego – chodzi mi o kwestię związaną z odbiorem korespondencji przez radnych. Ponieważ dochodziły w ubiegłej kadencji Rady sygnały, że korespondencja nie była dostarczana, bądź nawet ginęła ze skrytki odbioru korespondencji przez inne osoby, w związku z tym mam prośbę, aby tak jak to np. jest w Radzie Miasta w Bydgoszczy, skrzynki do korespondencji, były zamykane na klucz.

Aby radni dostali takie kluczyki, mogli sobie odbierać przez siebie samych lub przez upoważnione osoby tę korespondencję i aby nie były – aby tutaj była zachowana zasada poufności i pewnej dyskrecji. Różne osoby przynoszą do nas korespondencję i chodzi o to, aby osoby postronne w tym nie uczestniczyły. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta Stanisław Wawrzonkoski powiedział:

„Dziękuję bardzo. Tym razem już **po wyczerpaniu wszystkich spraw i porządku obrad zamykam obrady II sesji rady Miasta Włocławek**. Dziękuję Paniom i Panom radnym za udział w posiedzeniu.”

Protokołowała

OBRADOM PRZEWODNICZYŁ:

Marzena Marciniak
Inspektor

Stanisław Wawrzonkoski

**Przewodniczący
Rady Miasta Włocławek**

Sekretarze obrad II sesji Rady Miasta:

Radna Monika Osińska

Radny Maciej Jarzembowski

Załączniki:

1. **Listy obecności** (radnych oraz osób zaproszonych)
2. **Uchwała Nr 4/II/10** w sprawie wstąpienia w miejsce wygasłego mandatu radnego.
3. **Uchwała Nr 5/II/10** w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miasta oraz przedmiotu ich działania.
4. **Uchwała Nr 6/II/10** w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego